
Zápis KRJ 5.10.2023

Přítomní: Jan Michna - Gonzáles, Jakub Grós - Jag, Pavel Šťastný - Kaktus, Petr Veselý -
Wesa, Oldřich Vávra - emeritní Starosta, Marek Filák - Murph, Alice Čapounová, Eva
Fišerová - Sopka, Michal Čuban - Williák, Lubomír Melichařík - Bam, Vít Fojtík - Fox, Michal
Drcman - Kočičák

On-line přítomní: Eva Menčlová, Iva Helemíková (Ivet)
Omluveni:
Nepřítomen:

1. Úkoly z minula

Řešeno v samostatných bodech:
● Williák: Alice prosí okresní rady o Revizní zprávy okresů - splněno
● Jag: Aktualizace náborového posteru pro příští KRJ i ORJ - splněno
● Jag: Domluva semináře pro Revizní komise s Ellie - splněno
● Jag: Založení krajského sněmu ve SkautIS - splněno
● Kaktus předá Alici k revizi hospodaření 2022

2. Dotace základ
● základ dotace - odesláno

3. Revize Hospodaření 2022 - okres Zlín

● předáno a v kontrole

4. Revize Hospodaření 2022 - kraj Zlín

● hospodářský výkaz 2022 odevzdán ve SkautIS
● Kaktus předá Alici k revizi

5. Přehled čerpání Velkých akcí a Rádcovských akcí
● přehledová tabulka zde
● proplaceno, chybí originály

https://docs.google.com/spreadsheets/d/15hmLdCF_Du0fbTIS0uyZkouFI9Q17Kpfx6ejmOxo6iY/edit?usp=sharing


○ RM
○ okresní kola SZ
○ KRROJ

● nevyúčtované akce:
○ Rádcovské setkání 2023 - neměli plnou kapacitu
○ @Olda zaurguje Krajské kolo SZ Uherské Hradiště

● Je třeba vyúčtovat do 15.11.2023,
● Ostatní

○ Seminář okres UH - vydáno rozhodnutí
○ Vodácké vybavení - @Wesa pošle fakturu, následně třeba vydat rozhodnutí -

@Gonzáles
○ RK Frgál - teprve proběhne

6. Nadstavba dotace
● proběhla četná komunikace s přehledy současného stavu odevzdání hospodaření
● velké poděkování všem, že na tomto zabrali!
● zbývající hospodářské výkazy (jen rok 2022, ostatní doplněno):

○ 6. středisko Zlín
○ středisko Malenovice Zlín

“KRJ schvaluje navržené rozdělení nadstavby dotace dle klíče z Ústředí, přičemž
souhlasí se snížením nadstavby dotace na základě neodevzdání hospodářských
výkazů pro ORJ Zlín ve výši 3208,93 Kč, které bude rozpočítáno dle předloženého
klíče.”

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení bylo přijato.

7. Vyúčtování provozních nákladů za rok 2023
● směroplatná je vyhláška kraje
● ;, tj. pro okresy a řádnou revizi to znamená nejpozději na začátku listopadu

○ (22) Vyúčtování dotace musí být vždy zasláno kraji elektronicky ke kontrole
na KRJZlinDotace@skaut.cz a následně po elektronickém potvrzení také v
listinné podobě - originály s podpisy vedoucího OJ a revizní komise, včetně
závěrečného stanoviska revizní komise k vyúčtování dotace na adresu: Pavel
Šťastný Očadlíkova 579, 769 01 Holešov

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/vyhlasky/zlinsky-kraj/vyhlaska-1-2021-k-dotacim-zlinskeho-kraje-2021


○ (23) V případě vyúčtování provozní dotace posílají vyúčtování pouze přímo
podřízené jednotky (okresy a přímo podřízená střediska) a to za sebe i své
podřízené jednotky (zpravidla okres kumuluje střediskové vyúčtování a po
kontrole revizní komisí posílá na kraj).

8. Odvod KRJ pro rok 2024
● dochází ke změně odvodů na ústředí pro rok 2024 v jednotné výši 400 kč za člena

(zahrnuto v částce STS, časopisy, kartičky)

KRJ potvrzuje odvod pro kraj ve výši 20 Kč za každého člena ve Zlínském kraji.
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželo se: 0
Usnesení bylo přijato.

9. Mimořádná výpomoc na reprezentaci na Celostátním kole SZ
● situace byla představena emailem, v příloze
● Gonzáles přednesl na Náčelnictvu pro reflexi

“KRJ Zlínského kraje schvaluje mimořádnou výpomoc ve výši 8 458 kč středisku Psohlavci
na uhrazení cestovného dvou hlídek reprezentujících Zlínský kraj na celostátním kole
Svojsíkova závodu.”
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželo se: 2
Usnesení bylo přijato.

10. Zrzek 2024
● 17.2.2024 Zrzek (školení Revizních komisí Zlínského kraje)
● informujte prosím činovníky o této možnosti, ať si rezervují termín
● Murph rezervoval termín v Trezoru přírody v Horní Lidči - velké díky! KRJ

jednomyslně souhlasí s místem pořádání
● Murph dokáže pomoci se zajištěním zázemí, rozumné výdaje budou hrazeny KRJ
● @Jag založí akci pod KRJ ve SkautIS
● hlavní lektorkou je Korunka (revize@skaut.cz)

11. Střediskové a Okresní Sněmy

https://www.trezorprirody.cz/trezor/


● upozornění formalit - nutno zadat do 10 dní zprávu ze sněmu, jelikož jde většinou o
volební sněmy, je třeba připojit potvrzení nadřízenou jednotkou

● při volbě delegátů myslete prosím i na náhradníky
● u okresních sněmů prosíme o pečlivé zadání všech usnesení na nadřízenou

jednotku do SkautIS a doporučujeme takto postupovat i na střediscích
● KM

○ představení nové ORJ, vedoucí ORJ Eva Menčlová, zástupkyně Iva
Helemíková - Ivet,

○ za KRJ přítomen Jag
○ zhodnocení sněmu a představení současné vize

■ rozjet větší spolupráci mezi středisky v ORJ KM
■ sněm proběhl korektně
■ Jag: atmosféra pozitivní budoucnosti, přejeme hodně štěstí

● Holešov
○ nové vedení střediska - Kaktus je vedoucí střediska
○ dva zástupci vedoucího střediska
○ revizní komisi - 3 členové
○ avizují dvě usnesení pro krajský sněm, korektně zadáno do SkautISu

● ZL
○ naplánován na 2.12.2023 v Brumově-Bylnici
○ za KRJ: Jag
○ rýsující se situace: Jsou nějaké tipy na pokračovatele, oslovují další, kdo by

se toho chopil, je možné, že to bude někdo, kdo to bude i chtít dělat, Máňa
přislíbil dělat hospodáře okresu

● VS
○ naplánován na 30.11.2023 na Vsetíně, 17:00
○ za KRJ: Jag, Gonzáles?
○ rýsující se situace: Vyvíjí se to, čeká se na výsledky střediskových sněmů

(předávání, nepředávání), Murph to ale prý určitě předá
● UH

○ naplánován na 11.11.2023 v Mařaticách
○ z podřízených - Dvojka Staré Město bez zápisu od 2.9.2023, @Olda zaurguje
○ za KRJ: Jag, Gonzáles
○ rýsující se situace: Je jedna kandidující dvojice, Olda nebude pokračovat,

hospodář zůstává stejný, pravděpodobně i výchovný zpravodaj

12. Krajský sněm
● Delegáti

○ počet volených dle stanoveného klíče, propsán řádně ve SkautISu, využijte
volení náhradníků



○ počet delegátů 65 ze středisek plus 12 z výkonu funkce
○ některá střediska (Chropyně, Lipník) nebudou mít z vlastního rozhodnutí

delegáta - komunikováno s nimi
○ hosté? @Gonzáles pozve někoho z Náčelnictva/Ústředí, v KRJ nepanuje

preference, kdo by to měl být
● Organizace a zázemí

○ sněm je řádně založen ve SkautIS
○ organizaci zázemí sněmu má na starosti středisko Otrokovice
○ co vše je potřeba? (adresa, časy, projektor, prodlužky, káva, čaj, jídlo)
○ kolik budou náklady? - musíme schválit nějaký rozpočet
○ nájem cca 2500 kč plus catering

“KRJ schvaluje položku výdaje na rok 2024 na pořádání krajského sněmu do výše 20
000 Kč.”

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení bylo schváleno.

● Program sněmu
○ Závěrečné zprávy - prosíme jednotlivé členy KRJ o včasnou přípravu a

dodání:
■ KRJ
■ hospodář
■ RK
■ legát KD
■ krajský kapitán
■ SO

○ volby
○ Zpracování programu za KRJ povede Jag a Gonzáles

● Nástupnictví v KRJ
○ proběhla výzva, která byla vidět na sociálních sítích
○ proběhla diskuze, vesměs se očekává, jak dopadnou nižší sněmy
○ Gonzáles již nebude pokračovat, ale rád pomůže jako krajánek
○ Jag se nebrání tomu být voleným členem KRJ pro předání všech praktikálií a

rozjetí krajského archivu, po kterém je poptávka

13. ZVAS 2024



● Dle tabulky zodpovědností (vedenou od rok 2015) za okresní závody připadá na
příští rok pořadatelství okresu Kroměříž

● za vedení KRJ se jedná o dobrou výzvu pro novou ORJ KM, zároveň prokázání
schopnosti a možnosti stmelení

● zatím jsou hlasy pro i proti, takže chtějí počkat na 21.10.2023 a následně napíší
email s rozhodnutím (@Eva)

14. Krajská vyznamenání
● Předloženy 4 návrhy k dispozici zde

“KRJ schvaluje udělení Krajské medaile "Za rozvoj skautingu na Zlínsku" XXX ve
stupni bronz”

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení bylo přijato.

“KRJ schvaluje udělení Krajské medaile "Za rozvoj skautingu na Zlínsku" XXX ve
stupni stříbro”

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení bylo přijato.

“KRJ schvaluje udělení Krajské medaile "Za rozvoj skautingu na Zlínsku" XXX ve
stupni stříbro”

Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení bylo přijato.

“KRJ schvaluje udělení Krajské medaile "Za rozvoj skautingu na Zlínsku" XXX ve
stupni zlato”

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1w18pnKOIK5Htg29wStpB8sFGeyp_DhO4pTQelCoNWSk/edit?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1JHWTyd3D84xFHzUGxZcQec-JhvXi1XGt?usp=drive_link


Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení bylo přijato.

● Jag zaznamená po domluvě s Murphem ohledně předávání dané medaile do
SkautISu a na krajské stránky, zároveň budou do okresního sněmu vyjmuty z
veřejného zápisu

15. Zprávy z Náčelnictva
● příprava VS

○ https://krizovatka.skaut.cz/organizace/snemy-a-volby/valny-snem/valny-snem
-2024

● schváleny teze změn OŘJ
○ povinné kvalifikace zástupce vedoucího oddílu
○ odebrání či úpravě zmínek o organizační a hospodářské zkoušce
○ technické úpravy

● příprava Strategie 2030
○ o víkendu 6.-8.10.2023 setkání na Kaprálově mlýně

16. Zprávy z okresů a krajských legátů / delegátů
● UH - Olda

○ od září pravidelně funguje ORJ
○ střediska zahájila po prázdninách všechna
○ setkání na Brdu 28.10.2023
○ ORJ UH koupila maketu automatického defibrilátoru
○ na táborech se nestalo “nic mimořádného”, bylo jich 20 + 2 příměšťáky

■ i zahraniční tábory
■ využití programu dostupný skauting na tábor v jednom středisku
■ středisko UHB shání louku na táboření
■ krádež elektrocentrály, dořešená s policií ČR
■ apel - nedělejte přepady bez předchozí domluvy !!

● KM - Eva:
○ tábory proběhly, ale dlouhodobě hledáme vhodné tábořiště (jak Polárka, tak

Svobodovci)
■ řešilo se “byl tam potok, ale vyschl”

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/snemy-a-volby/valny-snem/valny-snem-2024
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/snemy-a-volby/valny-snem/valny-snem-2024


■ polovojenské přepady nebyly, vcelku bez nějakých bot
○ 17.11. florbalový turnaj v Kroměříži - jste všichni zváni

● ZL - Williák
○ proběhlo 33 táborů
○ probíhají brigády na Zikmundově, termínově je naplněn
○ město Zlín, chce zrušit dotace pro tábory
○ Impeesa řeší novou klubovnu, protože město chce postavit parkoviště v místě

současné klubovny
○ řešili SkautFórum zlínské, které teď moc nefunguje

● VS - Murph
○ 19 táborů, Rožnov nemá tábor ve skautISu, žádné závažné situace
○ chystá se RK Frgál, mají 35 pihlášek
○ Dazul chystá knížku o historii skautingu na valašsku (500-600 stran)
○ situace střediska Rožnov - Zdenek nereaguje, jen v útržcích

■ ve skautisu mají termín sněmu
■ podle sněmu podnikne ORJ patřičné kroky
■ dluh stále trvá

● Vodní skauti - Wesa
○ tábor na Slezské Hartě
○ funguje družina benjamínků
○ spolupráce s vodáky z Lužic od Hodonína
○ Wesa má nástupce a bude chtít pokračovat jako krajský kapitán

● OS - Bam
○ spolupráce s OS z Moravskoslezského kraje, návštěva ze Slovenska
○ tradičně mezinárodní trojsetkání
○ spolupráce s Poláky
○ bude kmenová porada v Kolíně

● Svojsíkův oddíl
○ bohužel ubývá lidí
○ návrhy nějaké jsou, nebudeme jmenovat🙂
○ poslední schůzka byla v září v Lipníku
○ proběhla výroční členská schůze v Praze
○ 19.10. Olomoucká družina ve Zlíně

● Vzdělávací a výchovné okénko
○ VLK Falconeri probíhá, chystá se na závěrečný víkend



○ Habanero probehlo, ale zůstaly finance, byla týmovka v Mikulově, nabírají se
noví lidé do týmu, bude pauza a setkání

○ ORJ UH bude mít další ročník ČK Hřivna
○ MVZ Incrementum proběhne v dubnu v Brně, v duchu momentálních změn ve

vzdělávání

17. Datum poslední KRJ v současném vedení
● 7.12.2023, @Gonzáles vymyslí formu a místo - bude se jednat výjezdní KRJ, na

kterou jsou zváni i okresáci, kteří nebudou znovu zvoleni

18. Diskuze o přidělování dotací na závody
● Neproběhla, bude se diskutovat na některé z příštích KRJ

19. Ostatní
● info z ústředí - registrace bude založena ve SkautIS od začátku prosince (tradičně),

dolaďují se úpravy kvůli registračním změnám

23.10.2023 zkontroloval: Jan Michna - Gonzáles



Příloha č.1 Žádost o pomoc při reprezentaci na celostátním kole SZ



Příloha č.2 Kvóty delegátů na Krajský sněm Zlínského kraje

Číslo střediska Počet členů Přepočet kvóty Delegátů střediska

720.01 117 1,30 2

721.01 138 1,53 2

721.02 42 0,47 1

721.03 146 1,62 2

721.07 54 0,60 1

722.01 357 3,97 4

722.02 67 0,74 1

722.03 201 2,23 3

722.08 205 2,28 3

722.09 82 0,91 1

722.10 164 1,82 2

722.11 363 4,03 5

723.01 370 4,11 5

723.02 315 3,50 4

723.03 123 1,37 2

723.04 55 0,61 1

723.06 122 1,36 2

724.03 79 0,88 1

724.04 262 2,91 3

724.06 412 4,58 5

724.07 87 0,97 1

724.08 109 1,21 2

724.09 139 1,54 2

724.10 68 0,76 1

724.11 66 0,73 1

724.12 146 1,62 2

724.14 68 0,76 1

724.15 96 1,07 2

724.17 102 1,13 2

724.18 84 0,93 1


